

Baukosten Übersicht - Haus Musterfrau

> Die Liste ist rein exemplarisch und nach den jeweiligen Bedürfnissen zu ergänzen. Die eingetragenen Preise sind rein spekulativ und stellen lediglich eine erste Gesprächsbasis zu den eigenen Kosten dar.

> **Vereinbaren sie mit mir einen "Was kostet mein Haus"- Beratungstermin!**

Firma	inkl.	Einzelpreis	exkl.	Preis	Eigen- oder Mehrleistung	
					plus	minus
Haus ab OK Keller lt. Unterlagen				234 500		15 000
Fassadendämmung			x			
Dachdeckung			x			
Keller/Aussenanlagen - Fa.				130 000		15 000
Entsorgung Aushub ...m3	x					
Feinplanieplanie	x					
Anlieferung Humusm3	x					
Besämen	x					
Mitarbeit						10 000
Sanitäre Installation Fa.				27 450		
Sanitäre Einrichtung Standart				8 500		
Erdwärmeheizung	x					
Rohinstallation	x					
Lüftungsanlage				8 300		
Kachelofen				10 300		
Zisternenpumpe + Leitungen	x					
Photovoltaik inkl. Speicher 3 KW					8 300	
Einreichplanung				6 200		
Polierplanung				2 800		
Ausschreibung				2 700		
Bauaufsicht				4 500		
Baukoordinator				2 700		
Bauabgaben (10 €/m2 BGF)				2 130		
Einreichung Gemeinde				360		
Energieausweis				420		
Anschluß Kanal				5 350		
Anschluß Strom				2 400		
Anschluß Wasser				4 310		
Fenster/Raffstore/Haustüre				27 893		
Außenfensterbänke Alu	x					
Innenfensterbänke Lärche	x					
Dachbodentreppe optional					835	
Spitzbodentür				200		
Innentreppe in Holz				5 500		
Innentüren 9x Standart		400		3 600		
Wohnzimmertür				1 200		
Schiebetüren 1x Küche				1 500		
Nebeng. Türen 2x		500		1 000		
Kellertüren 4x		400		1 600		
Kellerlüftung				700		
Keller Boden/Treppe Keramikbelag		25,5 m2 a´ 60 €		1 530		

Geländer Balk/Nebeng 11m		220		2 420	
Handläufe Keller/Terrasse 5,3m		132		700	
Holzboden Unterbau	185,84 m2 a` 100 €			18 600	
Haus Linoleumbelag 7,5 m2		35		300	
Haus Holzbodenbelag 130 m2		100		13 000	
Haus Fliesenboden 47m2		70		3 300	
Fliesen Wand 16 m2		45		720	
Bad Mauerungen/Trennwände					
Eingang Pod/Treppe Belag 12m2		80		960	
Vorplatz Pflasterbelag 87 m2		55		4 785	
Terrassenbelag 36m2		80		2 880	
Terrassentreppen 2x Naturstein		600		1 200	
Begrünung/Pflanzen					
Hochbeet					
Brunnen					
Toranlage				6 200	
Holzzaun 26 lfm		200		5 200	
Maschendrahtzaun 26 lfm a` 55 €		1 430			
Elektriker				16 300	
Mitarbeit					1 000
Zentrale Lüftungsanlage				14 000	
Dezentrale Lüftungsanlage		9 000			
Maler				6 350	2 500
Tischler					
Carport				8 000	
Küche				16 320	
Küchenofen				1 600	
Lampen				5 000	
Div. Einrichtung				10 000	
Kauf: Maschinen/Werkzeuge				3 000	
Miete: Maschinen/Werkzeuge				500	
Summen				638 978	9 135
					43 500

Gesamt

604 613